
お知らせとお願い  

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

～１１月５日（火）に青木先生をお招きし、現代アートについての学習をしました！～ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 
１.図工（彫刻刀）の授業について 
  ご多忙の中、彫刻刀の授業でお手伝いを引き受け児童の支援をしてくださった皆様、

本当にありがとうございました。おかげさまで、怪我もなく、児童全員が楽しく授業
を受けることができました。これからも引き続きご支援のほどよろしくお願いいたし
ます。 

２.町別子ども会・集団下校について 
  ４日（水）５時間目に町別子ども会・集団下校が予定されています。大雪の避難訓

練として行いますので、ご家庭でも危険箇所の確認をお願いします。 
３.通知表渡しについて    

２３日（月）、２４日（火）の２日間、通知表渡しを行います。後日、日程のお便
りを配付します。お一人当たり１０分間の限られた時間での懇談となりますが、よろ
しくお願いします。 

 
※冬休みの課題については、後日お知らせいたします。 

４年学年だより    No.10 
犀桜小学校 

2024 年 11 月 29 日（金） 

           行事予定 
２日（月）全校朝の会  

４日（水）町別子ども会・集団下校（１４：３０下校） 

 ５日（木）４限まで（１３：１５下校） 

１２日（木）４限まで（１３：１５下校） 

２３日（月）通知表渡し １３:３０～（１２：４５下校） 

２４日（火）通知表渡し １３:３０～（１２：４５下校） 

２５日（水）終業式、大掃除（１３：５５下校） 

２６日（木）冬季休業開始 

 

 
コートや手袋を着用して登校してくる姿が見られるようになり、教室でも暖房をつけて換気を

しながら生活をしています。１１月は、各種行事を終えて日常を取り戻し、日々の学校生活を一
つ一つ丁寧に取り組んできました。このように当たり前に生活ができる背景には、保護者の方か
らの温かい声掛け、励まし、支えがあってのことと思います。日頃よりお子様を温かく見守り、
励まし支えていただき、心より感謝申し上げます。 

２学期も残すところ１か月余りとなりました。２学期末に向けて、一つ一つ整えよい形で次に
つなげていけるように努めて参ります。引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 
   


